KUVENDI I KOMUNES
SKUPSTINA OPSTINE
MUNICIPAL ASSEMBLY
Republika e Kosovés Data: | Komuna e Istogut
Republika Kosovo y Opstina Istok
Republic of Kosova Nr.Br.00/109-2023 31.07.2023 Istog Municipality

Kuvendi i Komunés né bazé t& nenit 40 paragrafi 40.2 pika c) té Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovég,
nr.28/2008) dhe nenit 33.1 pika 2. té Statutit t&¢ Komunés 01Nr.62/10, né
mbledhjen e mbajtur mé: 31.07.2023 shqyrtoi dhe miratoj propozimet e Kryetarit
t¢ Komunés pér ndarjen buxhetore pér bartjen e té hyrave vetanake t&
pashpenzuara né vitin 2022 dhe vitet paraprake pér shpenzim né vitin fiskal 2023
dhe mori keté:

VENDIMI
PER NDARJEN E BUXHETIT PER BARTJEN E TE HYRAVE VETAKANKE
TE PASHPENZUARA NE VITIN 2022 DHE VITET PARAPRAKE PER
SHPENZIM NE VITIN FISKAL 2023

Miratohet propozimi i Kryetarit t&¢ Komunés pér ndarjen buxhetore pér bartjen e
t&¢ hyrave vetanake t& pashpenzuara né vitin 2022 dhe vitet paraprake pér
shpenzim né vitin fiskal 2023, né vleré prej:160,879.33 €, si né vijim

I Total shuma prej 160,879.33 €, té bartet si né vijim:
Ngo-0fer30046 dita 3{.0F-200>

waium

Kategoria ekonomike Mallra dhe Shérbime:7,629.51 €, jané nga bartjet e
mjeteve té pashpenzuara né vitin fiskal 2022 dhe vitet paraprake:

1.1.  Né& kuadér té programit Shérbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca
me kod, 180 nén-programi Infrastruktura Rrugore - Istog me kod 18017,
shuma prej 5,813.09 €, té bartet né kategoriné Ekonomike Mallra dhe
Shérbime, né programin Shérbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca,
180 nén-programi Infrastruktura Rrugore - Istog me kod 18017.

1.2.  Né kuadér té programit Arsim dhe Shkencé me kod 920, né nén programin
Arsimi parashkollor - Istog me kod 92530, shuma prej 1,381.23 €, t& bartet
né kategoriné Ekonomike Mallra dhe Shérbime, né programin Arsim



dhe Shkencé me kod 920, nén-programi Arsimi parashkollor - Istog me kod
92530.

1.3.Né kuadér té programit Arsim dhe Shkencé me kod 920, né nén programin

Arsimi fillor, i mesém i ulét - Istog me kod 93480, shuma prej 435.19 €, té
bartet né kategoriné Ekonomike Mallra dhe Shérbime, né programin
Arsim dhe Shkencé me kod 920, nén-programi Arsimi fillor, i mesém i ulét -
Istog me kod 93480.

2. Kategoria ekonomike Shpenzime Kapitale: 147,380.34 €, jané nga bartjet

2.1.

2.2

e mjeteve té pashpenzuara né vitin fiskal 2022 dhe vitet paraprake:

Né kuadér té programit Shérbimet Publike, Mbrojtja Civile,
Emergjenca me kod, 180 nén-programi Infrastruktura Rrugore -
Istog me kod 18017, shuma prej 10,000.00 €, t& bartet né kategoring
Ekonomike Shpenzime Kapitale, Shérbimet Publike, Mbrojtja Civile,
Emergjenca me kod, 180, nén-programi Infrastruktura Rrugore - Istog
me kod 18017, barten né kété projekt:

1.” Ndértimi i kanalit vérshues né lagjen Shala né Zhakové”, kodi
(562278) né shumé prej: 10,000.00 €.

Né kuadér té programit Bujqési, pylltari, zhvillim rural me kod, 470
nén-programi Bujqésia - Istog me kod 47017, shuma prej 63,852.45 €,
té bartet né kategoriné Ekonomike Shpenzime Kapitale, Bujqgési,
pylltari,zhvillim rural me kod, 470, nén-programi Bujqgésia- Istog me
kod 47017, té barten né kéto projekte:

1.” Betonimi i kanalit te ujitjes lagja Balaj-Lluga”, kodi (50940) né
shumé prej 28,852.45 €.

2.” Ndértimi i kanalit te ujitjes ne Baijice”, kodi (562233) né shumé
prej 10,000.00 €.

3.” Ndértimi i kanalit te ujitjes te tregu i qytetit” kodi (52232) né
shumé prej 15,000.00 €.



2.3.

4.” Ndértimi i kanalit te ujitjes "Jaz i madh" ne Istog te Poshtém”
kodi (52209) né shumé prej 10,000.00 €.

Né kuadér té programit Arsim dhe Shkencé me kod, 920 nén-
programi Administrata e Arsimit - Istog me kod 92085, shuma prej
73,527.89 €, t&é bartet né kategoriné Ekonomike Shpenzime Kapitale,
arsim dhe Shkencé me kod, 920, nén-programi Administrata e
Arsimit- Istog me kod 92085, té barten né kéto projekte:

1 .”Ndértimi i kulmit té ri né shkollén profesionale Mithat Frashéri-
Gurrakoc”, kodi (i RI) né shumé prej 44,685.00 €.

2 .” Ndértimi i infrastrukturés sé Jashtme né shkollén " Mithat
Frasheri " ne Gurrakoc”, kodi (52748) né shumé prej 28,842.89 €.

3. Kategoria ekonomike Subvencione dhe Transfere: 5,869.48 €, jané nga
bartjet e mjeteve té pashpenzuara né vitin fiskal 2022 dhe vitet
paraprake:

3.1.

Né kuadér té programit Shérbimet Publike, Mbrojtja Civile,
Emergjenca me kod, 180 nén-programi Infrastruktura Rrugore -
Istog me kod 18017, shuma prej 5869.48 €, t& bartet né kategoriné
Ekonomike Subvencione dhe Transfere, Shérbimet Publike, Mbrojtja
Civile, Emergjenca me kod, 180, nén-programi Infrastruktura Rrugore
- Istog me kod 18017.

Vérejtje: Eshté respektuar struktura e shpenzimeve nga viti fiskal 2022 nga fondi
burimor 22

Me kopje té kétij Vendim t& njoftohen: Ministra e FinancavePunés dhe
Transferit, Kryetari i Komunés, Drejtori pér Buxhet e Financa, Zyrtari kryesor
Financiar (ZKF) dhe njé kopje mbetet né arkivin e Kuvendit t¢ Komunés sé&

Istogut.
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